Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
|

< 10 ‚денееби 20025 +.
|

Регистрационный № 27700.28

ва == а
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2025 г.
№ 60-к/5

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 11.12.2023 № 50-к/2 и корректировке долгосрочных

тарифов и производственной программыв сфере холодного водоснабжения

АО «Водоканал», осуществляющего деятельность В Палехском

муниципальном округе, на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных И

производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в

сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Ивановской области от

02.06.2025 № 21-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в

состав Палехского муниципального района Ивановской области» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1 Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 11.12.2023 № 50-к/2 «Об установлении долгосрочных

тарифов и утверждении производственной программы в сфере холодного

водоснабжения АО «Водоканал», осуществляющего деятельность в Палехском

муниципальном районе, на 2023 - 2027 годы», заменив в наименовании, пунктах 1

- 3 постановляющей части, приложении 2 слово «районе» словом «округе».

2. Скорректировать долгосрочные тарифы в сфере холодного

водоснабжения АО «Водоканал», осуществляющего деятельность в Палехском

муниципальном округе, на 2026-2027 годы, изложив приложение 1 к

постановлению Департамента энергетики И тарифов Ивановской области от

11.12.2023 №50-к/2 в новой редакции согласно приложению 1.

3. Скорректировать производственную программу в сфере холодного

водоснабжения АО «Водоканал», осуществляющего деятельность в Палехском

муниципальном округе, на 2026-2027 годы, изложив приложение 3 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

11.12.2023 №50-к/2 в новой редакции согласно приложению 2.

д. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

2

энергетики и тарифов Ивановской области от 29.11.2024 № 46-к/1.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента / Е.Н. Морева

и

‘онитэня

‘И

‘онихчно

-

$095

$095

0505

05:05

Ху

ИУ

088$

08°85

п

‘ихжАн

И

‘эоноваУ

^о|5"

‘чит

иядо[

о

‘эчномед

п

05*6У

ус'су

79'бф

99`0ф

9907

5/['5$

.

5["5%

ТЕ

ЕРТЕ

ихенох

'П

‘иханэй

‘И

*|

уе

ифехоч

;

.

‹

.

.

.

.

.

.

-И

‘ояонэтох

‘И

Ччпиииоо|_.

(р
95

16

15

1615

се

9Р

$69

ЕЁ

0Р

$2

0Т

58

65

$8

56

-о

‘овонаояк

о

‘овояАЖ

|2

п

‘оникАЯеО

`о

‘Озоне

"И

я

ояопиэтТ,

.

.

.

.

.

.

.

.

``

‘овочаетт

‘
ччиакаХ

‘о|_,

095

69

0505

0505

ПУ

ПУ

08

88

08

85

“поаониоо

и

‘озонкипоноз

Сс

И

‘ояохениеи

‘я

С9*р

80°ТУ

80

899$

89'96

|АСАЗ

ЕСС

65.85

65.85

озотаох

‘И

‘хэией‘на|

[$

ЭГ

етэьА

#90

°И

`оА/`ОКа

‹„Апон

озАячтии

ен

тчфивт.

эчнтола

|
$

.

.

.

.

.

.

.

.

.

ЭШН

ко1эьА

э
“м

^0Ах/‘9А9

76

69

Уб

69

ТЕ

005

18

005

СС

ЕС

СС

ЕС

$0

5С

и
сот

Г
50т

«Аноа

озАаочлии

ен

фи@е1,

С

<

‹

*

с

$

“<

<

$

‘

ПН

этэьА

5909

ти

`оАя/оАЧ

6$

[5

$$

[5

6Т

ЭТ

6Т

ЭТ

С
761

СЕ

УбТ

ТЕ

ТтС

65

[3

65

[8

‘Атоя

онАаочтии

ен

фиЯе1,

т

п

от

6

8

[

9

5

У

Е

с

т

1СоССГте

оц|
1505:90`0$

оц|9<0С"СГТе

оп|9505'60'0

ом|6б0ССТТЕ

ОИ|$005'90'0%

он|убосСтТе

он|7005900

ой|&00ССГТЕ

0И

зофидел

эниа

пт

150510105|150стооо|9<0согтоо|95051010

|
$00610Т0О|$506

1010

Э|7б0С10Т0О|УбОСТОТОО|$°0ССГСТО

5“

©/Я-06

8

ЕСОССГТТ

то

ихозноо

иолочонези

яофи@е1

и

ихитол9эне

егномеепэ

сочинонаонетооп

я

т
эинэжони

“|

$/9-09

5№

<<0ССТГУО

то

илозиоо

иолочонечи

яофи@ет

и

ихитэлЧэне

етноет

еп

отинэичонелооп

я

|
эинэжони

хапол

/205-$505

ен

‘э1А@о

пончивпипинАи

иозохогец

а

члоончиолвои

олошотвигал

т
Азо

‘«иенехоноЗ»

оу

виножовноогоч

олонгогох

э4эфо

я

1чфи4ет.

эланьо4эолго|7

-(ведоля

чловь)

иипедо

оф

иохоииозод

вохэпох

отоволонен

891

изо

9
етянАи

иипезииеэ4

хвиэп

я

волэечинаенезо^

ЭН

иютэьА

о

фи@Е1

«итовиоо

иолозонеяи

ииЧоти9Чэ1

эн

эинопэятоопоя

и

эиножовноопоя

ен

хефидел

хлянтолак

0»

$0-С6

5"

$105'90'$0

10

изовкоо

иохояонечИ

июнохее

о

иия121941005

#

котовноииди

и

вотохечинаенело^

Апоя

оАяэчтии

эн

1чфи@ет.

эянтолч

„,
онихА[

ПГ

‘ияноиих

‘И

‘онииоф

66.85

ЕС

УС

ЕС

УС

СУ

.

59

98

987

18'96

18'96

"И

‘онихАЙ

1

‘онишэнэу]`о|9

‘озонА

"И

‘озохчнези

‘итителоч

“И

‘оникого]

|‘5

онихон20у

"Г

“вЯНЭИИ,

о

чапинвояо

‘1

‘онитэну

-

65'89

6589

С
Т9

709

$655

5655

95‘9ф

95'9

п

‘ониланой

“и

‘ихжАЦ|бу

И

‘эонозах

'э

‘чи

у

ихдо

`э

‘эчноиеа

И

65.09

9665

95'56

19°6Ь

6/"8#

38°

88°

111$

ТА

ЕЕ

ихвЕгоз

‘1

‘иячной

“И

я|

уф

ифеноч

т

“очонолох

п

чанииио)

"о

‘ОяЭняохк

'Э

‘очояАЖ

И

‘оНиИКАХеО

‘о

‘очоне

И
Я

$8"89

Сео

<

$659

66‘99

$9'55

88

“87

$88

00°ЕР

00°ЕР

Е

ояоо

1,

‹

‹

‹

‹

с

‹

с

.

т

‘очэчае

“п

ччитАЧУ

‘>|

65

89

65

89

ФС

19

Ус

09

$6

©5

56

55

9597

959

“повониой

1

‘очонкипонох

СУ

Г

“оЗОзениеу{

го

Я

[ус

<Г05

<Г05

С“

0’

8985

‚

8988

0

$08

очошяоу[

П

‘хоией‘ия|

Гу

ЭН

ио1эьА

о
‘М

‘Ах

ОАЧ

„Апоя

озАаочгии

ен

лчфидет

эчнлоля

(|
ф

ОНИЯА

*П

‘ихномих

"п

‘онииюф

СЕ

СРР

СУРР

696$

6966

3875

887

8908

89°0$

И

‘онихАИ|

‘И

‘онишенэйи9"

*о

‘ояоГАЯЦ

'
‘озоханези

Г

‘ишита109

"И

‘ониноноТ]

"о

онихо20я

-
‘вунзии],

о

Чяпинкяо

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
в сфере холодного водоснабжения АО «Водоканал», осуществляющего деятельность

в Палехском муниципальном округе, на 2023-2027 годы

1. Паспорт производственной программы

Приложение 2
к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области
от 04.12.2025 №60-к/5

Приложение 3
к постановлению Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 11.12.2023 №50-к/2

Наименование регулируемой организации, ее АО «Водоканал», 153038, г. Иваново, пр. Строителей, д. 4А

местонахождение
2. |Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

утвердившего производственную программу, 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
его местонахождение

3. |Период реализации программы С 12.12.2023 по 31.12.2027

2. Планируемый объем подачи воды

№ Показатели производственной Единица|С 12.12.2023

п/п программы измерений|по 31.12.2023
2024 год|2025 год|2026 год|2027 год

П. Палех, д. Ковшово Палехского муниципального округа

1. Подано воды, всего тыс. куб. м. 10,496 180,872|139,710|157,323 157,323

в том числе:
1.1. Населению тыс. куб. м. 8,690 152,289|113,275|138,997 138,997

1.2. Бюджетным потребителям тыс. куб.м. 1,288 21,604 13,349 7,906 7,906

1.3. |Прочим потребителям тыс. куб.м. 0,518 6,979 13,086 10,420 10,420

1.4. |Другим организациям, тыс. куб. м. _ _ . _ _

осуществляющим водоснабжение

1.5. |Собственные нужды,не связанные < куб. м, _ _ . . .
регулируемым видом деятельности

2. Объем финансовых потребностей,
направленных на реализацию тыс. руб. 688,392 18 967,777 | 14 309,421 115 229,053] 7 354,544

производственной программы, всего
С. Майдаково, д. Конопляново, д. Осиновец,

Жуково, с. Яковлево, с. Соймицы, д. Хотен
Красное, д. Лужки, д. Понькино, д. Клетино,

ово, д. Бокари, д. Пеньки,д.
с. Крутцы, д. Щавьево,д. Теплово, д. Паново,с. Сакулино, д.

Колзаки, д: Раменье, с. Дорки Малые,с.
д. Овсяницы, с. Тименка,д. Костюхино, с. Подолино, д. Богатищи, д.

Иваньково, д. Прудово, с. Мелешино, д. Мухино, д. Фомино,д. Зименки, д. Лукино Палехского муниципального
округа

1. Подано воды, всего тыс. куб.м. 4,377 76,540 56,683 72,703 72,703

в том числе:
1.1. Населению тыс. куб. м. 4,124 71,005 53,599 70,422 70,422

1.2. |Бюджетным потребителям тыс. куб.м. 0,244 4.264 2,768 1,996 1,996

1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м. 0,009 1,271 0,317 0,285 0,285

1.4. [Другим организациям, тыс. куб. м. _ . _ . _

осуществляющим водоснабжение
1.5. |Собственные нужды,не связанные ©

тыс. куб.м. - - - - -

регулируемым видом деятельности

направленных на реализацию
Объем финансовых потребностей,

производственной программы, всего
тыс. руб. 614,346 19 554,421 23 860,327 22 539,797|5 832,510

3. Перечень плановых мероприятий по ремонт
водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение каче

у объектов централизованных систем водоснабжения и (или)

ства питьевой водыи (или) качества очистки

сточных вод, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водыпри транспортировке, а также перечень мероприятий, направленных на повышение

качества обслуживания абонентов

объектов водоснабжения

№ Наименование мероприятия График реализации Объем финансовых потребностей,

п/п мероприятий производственной необходимых для реализации

программы производственной программы, тыс. руб.

П. Палех, д. Ковшово Палехского муниципального округа
` 2023 год

1. Текущий и капитальный ремонтут р с 12.12.2023 11,502
объектов водоснабжения

2024 год

2. |Текущий и капитальный ремонтущ р в течение года 218,283
объектов водоснабжения .

‘2025 год

3. |Текущий и капитальный ремонтут р в течение года 225,687
объектов водоснабжения

2026 год

4. |Текущий и капитальный ремонтум рем в течение года 234,825
объектов водоснабжения

2027 год

5. Текущий и капитальный ремонтут а р 241,776в течение года

С. Майдаково, д. Конопляново, д. Осиновец,
Яковлево, с. Соймицы, д. Хотеново, д. Бокари,д. Пеньки,д. Колз

Понькино, д. Клетино, д. Овсяницы, с. Тименка, д. Костюхино, с.
Мелешино, д. Мухино, д. Фомино, д. Зименки, д. Лукино Палехского муниципального округа

с. Крутцы,д. Шавьево, д. Теплово, д. Паново,с. Сакулино, д. Жуково,с.
аки, д. Раменье,с. Дорки Малые,с. Красное, д. Лужки,д.

Подолино, д. Богатищи, д. Иваньково, д. Прудово, с.

объектов водоснабжения

2023 год

1. Текущий и капитальный ремонт с 12.12.2023 10,343
объектов водоснабжения

2024 год

2. |Текущий и капитальный ремонт в течение года 200,318
объектов водоснабжения

|
|

2025 год

3. Текущий и капитальный ремонт в течение года 211.382
объектов водоснабжения

2026 год

4. |Текущий и капитальный ремонт в течение года 219.941
объектов водоснабжения

2027 год

5. |Текущийи капитальный ремонт 226,451в течение года

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем водоснабжения (водоотведения), расчет эффективности производственной программы

№ш/п Наименование показателя Значение

2023 год]2024 год[2025 год[2026 год] 2027 год

1. Палех,д. Ковшово Палехского муниципального округа

|. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не

соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

80 80 40 40 40

1.1.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 100,0 100,0

1.2.1. Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

результатам  производственного контроля качества
питьевой воды

64 64

50,0

54 54 54

1.2.1.1. Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 84,4 100,0 100,0

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1.1. Для централизованных систем холодного водоснабжения:

количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче

холодной воды, возникших в результате аварий,
повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы—холодного
водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на

протяженность водопроводнойсети в год (ед/км)

0,905 0,872 0,838 0,805 0,771

2.1.1.1.|Динамика изменения показателя(в процентах) 96,4 96,1 96,1 95,8

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь воды в централизованных системах

водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,
поданной в водопроводную сеть (в процентах)

10,97 12,05 13,14 14,22 15,30

3.1.1. Динамика изменения показателя(в процентах) 109,8 109,0 108,2 107,6

3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе производства и

транспортировки питьевой воды, на единицу объема

транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)

0,85 0,89 0,88 0,86 0,85

3.2.1. инамика изменения показателя (в процентах) 104,7 98,9 97,7 95,8

С. Майдаково, д. Конопляново, д. Осиновец,
Яковлево, с. Соймицы, д. Хотеново, д. Бокари,д. Пеньки,д. Колзаки, д.

Понькино, д. Клетино, д. Овсяницы, с. Тименка,д. Костюхино, с. Подолино, д.
с. Крутцы, д. Щавьево, д. Теплово, д. Паново, с. Сакулино, д. Жуково, с.

Раменье,с. Дорки Малые,с. Красное, д. Лужки,д.
Богатищи, д. Иваньково, д. Прудово,с.

Мелешино, д. Мухино, д. Фомино, д. Зименки, д. Лукино Палехского муниципального округа

1. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1.Ё. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников
водоснабжения, водопроводных станций или иных
объектов централизованной системы водоснабжения в

распределительную водопроводную сеть, не

соответствующих установленным требованиям, в общем
объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды

41,6 41,6 12,5 12,5 12,5

1.1.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 30,0 100,0 100,0

1.2.1. Доля проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, не соответствующих установленным
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по

питьевой воды
результатам производственного контроля качества|

75 75 65 65 65

1.2.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) 100,0 86,7 100,0 100,0

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.1. |Для централизованных систем холодного водоснабжения:
количество перерывов в подаче воды, зафиксированныхв
местах исполнения обязательств организацией,
осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче

холодной воды, возникших в результате аварий) (33 0,813 0.792|0,772|0,151
повреждений и иных технологических нарушении на
объектах централизованной системы

—
холодного

водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на

протяженность водопроводной сетив год (ед./км)

2.1.1.1.|Динамика изменения показателя (в процентах) - 98,0 97,4 97,5 97,3

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь воды в централизованных системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, 31,09 32,49 33,90 35,30 36,71

поданной в водопроводную сеть (в процентах)

3.1.1. |Динамика изменения показателя(в процентах) - 104,5 104,3 104,1 104,0

3.2. Удельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе производства и 154 1,57 178 1.74 1.70
транспортировки питьевой воды, на единицу объема

транспортируемой воды (кВт*ч/куб. м)
3.2.1. |Динамика изменения показателя (в процентах) - 101,9 113,4 97,8 97,7

5. Отчет об исполнении производственной программыза 2024 год.

П. Палех, д. Ковшово Палехского муниципального округа

о

Й ница№ Показатели производственной программы Единиц План Факт
ПИТ измер.

1.  |Подано воды, всего тыс. куб. м. 180,872 159,398

в том числе:
1.1. (Населению тыс. куб. м. 152,289 141,072

1.2. [Бюджетным потребителям тыс. куб. м. 21,604 7,906

1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м. 6,979 10,420

1.4. |Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м. - -

1.5. [Собственные нужды, не связанные с регулируемым видомУЖдЬ, регулиру ^ тыс. куб. м. - -
деятельности

2. |Объем финансовых потребностей, направленныхна реализациюф
их

пор ‚ нагр реализа тыс.руб.|18967,77|16 055,939
производственной программы, всего

С. Майдаково, д. Конопляново, д. Осиновец, с. Крутцы,д. ЦЩавьево, д. Теплово, д. Паново, с. Сакулино, д. Жуково, с.
Яковлево, с. Соймицы, д. Хотеново, д. Бокари,д. Пеньки, д. Колзаки, д. Раменье, с. Дорки Малые, с. Красное, д. Лужки,д.
Понькино, д. Клетино, д. Овсяницы, с. Тименка,д. Костюхино, с. Подолино, д. Богатищи, д. Иваньково, д. Прудово, с. Мелешино,

д. Мухино,д. Фомино, д. Зименки, д. Лукино Палехского муниципального округа

№ Показатели производственной программы Единица План Факт
п/п измер.

1. Подано воды, всего тыс. куб. м. 76,540 80,890

.
в том числе:

1.1. Населению тыс. куб. м. 71,005 78,609

1.2. Бюджетным потребителям тыс. куб. м. 4,264 1,996

1.3. |Прочим потребителям тыс. куб. м. 1,271 0,285

1.4. Другим организациям, осуществляющим водоснабжение тыс. куб. м. -. -

1.5. |Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом и куб. м. _ _

деятельности
2. Объем финансовых потребностей, направленных на реализацию! руб. 19 554, 421|17 62 6,334

производственной программы, всего